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Kennel Zuria Izarra ønsker jer alle en god jul og et godt nytår.  
Anita, Mads, Nelly, Maze og Obi 

 

 

 

 
Kennel Gamle Danere ønsker jer alle en fredfyldt jul og et lykkebringende nytår 

Susan og Christian med de 4-benede  
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NOSEWORK – del 2 

© Susanne Ebbe 
- eksamineret nosework instruktør hos DKK og aktiv konkurrencedeltager. 

 

Hvordan kommer vi videre med duft? 
 
Og hvilke dufte? 

I Danmark har vi tre dufte som bruges i konkurrencer – lavendel, eukalyptus og anis. I klasse 1 er 
det lavendel, i klasse 2 (eukalyptus) og 3 (anis) kan man enten bruge duftene alene eller i 
kombinationer. 

  

I Dansk Kennel Klub bruger vi oliekontamineret materiale (olie smittet duft materiale) som emne 
vores hunde skal finde. Det vil sige at vi tager 1-2 dråber af vores olie og ’smitter’ vores emner, 
som hunden herefter skal finde. 

Så for at komme videre fra jagten efter godbidder skal vi altså ud og have fat i den æteriske olie 
LAVENDEL (Lavandula angustifolia), et glas og si/beholder og emner vi skal smitte. Emner kan 
være vatpindehoveder, små bolde, vat, filt i små stykker osv. De kan købes i diverse webshops, 
som findes ved Google søgninger, eller selv laves. 

Da æteriske olier er kraftige, skal vi passe på ikke at få olien på vores hænder og øvrigt inventar. 
Vi ønsker kun at smitte det som er i glasset og ikke alt andet i vores hjem/omgivelser. 
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Brug derfor gerne handsker og dryp 1-2 dråber olie på et lille stykke vatrondel/vatpindehoved ect., 
læg vatrondellen i en tesi eller anden beholder med huller i et lufttæt glas. Det skal i en tesi eller 
anden beholder, så det materiale du skal smitte (kontaminere) ikke kommer i kontakt med olien. 
Det er alt for stærkt til hundenes super snuder. 
I det lufttætte glas har du det materiale du ønsker at smitte med lavendel duften. 
Lav en smule af gangen, så du jævnligt laver en ny portion. Så bliver duftbilledet mere ens når du 
træner med din hund. 
Efter 24 timer med olie i glasset, har du nu et glas med små stykker materiale der dufter af 
lavendel. 

Nu er vi næsten klar – du skal bruge nogle beholdere (casings) hvori dine lavendel smittede 
emner kan være i.  

Og hvorfor så det? Hvorfor ikke bare klistre en filtdut op midt på væggen? 

Fordi – så er den væg smittet med lavendel de næste mange måneder. JA – selv om du fjerner 
filtdutten, så vil der sidde rester af klister og det er jo også smittet med olie. Så for din egen skyld 
og din hunds forståelse af duftens betydning og alle andre der træner de samme steder – brug 
beholdere til smittet materiale. 

På de næste billeder kan du se hvordan små beholdere til emner kan se ud. Det er dog kun 
fantasien der sætter grænser for hvad man kan bruge. 

Man kan putte emner i sugerør der er klippet i små længder osv. osv. Det det drejer sig om er at 
finde en ’casing’ man kan putte duften i og som er til at hænge op, gemme osv. 

Her er magneter og elefantsnot fantastisk. 
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Mit setup er et glas med smittet materiale, en pincet, handsker, beholdere og en affaldsbeholder 
(som ALTID er med – sætter jeg 6 kilder op, skal der være 6 emner med retur). 

   

Nu skal vi til det – vores hund skal lære at lavendel er = med belønning. En sidenote her er – 
belønning kan være mad, legetøj, leg med fører osv. Brug mad i kombination med det der virker 
for jer! 
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Vi har tidligere lært vores hund at søge i beholdere/kasser efter mad. Nu kombinerer vi 
maden/godbidden med en beholder med duft. 

Som nævnt tidligere kan en erfaren hundefører lære sin hund at markere på ren duft på anden vis, 
det jeg fortæller om her, er hvordan man sikkert kan lære sin hund duft på egen hånd, hvis man 
ingen træning har på dette område. 

   

I de beholdere du tidligere har trænet med ’parrer’ du nu duft (en beholder med lavendel) med en 
godbid.  
Lav nogle setups med dette. Gerne ude og inde og i lidt sværere miljø (trapper, forstyrrelser osv.). 
På denne måde overfører vi det hunden kender = beholdere med mad, hvor hunden nu også får 
duften af lavendel i næsen når den finder maden. 

Find en lille kasse, put en duft og en godbid i. Lad hunden søge – beløn og flyt herefter kassen 
(med ny godbid i) og lav et nyt søg osv.  

Når din hund har forståelse af at den skal søge frem til den lille kasse/æske/beholder med duft kan 
du ændre dit setup, så du herfra blot parrer den lille beholder med mad i et miljø og lader hunden 
søge. 

Jo mere du træner og generaliserer i mange og forskellige miljøer, jo mere sikker på opgaven 
bliver din hund. 

Denne fase hvor hunden kombinerer duften af lavendel med en godbid, kan for mange hunde 
være grundlaget for hvor duftsikker hunden bliver. Altså hvor vigtig synes din hund lavendel er – er 
duften værd at arbejde for? Så fortsæt med parring – duft og godbid. 

Fortsæt med at lave din start med start ord og også din slutning (nævnt i del 1). Din hund vil hurtigt 
finde ud af rutinen og vide hvad der sker, og hvornår det er slut. 

Ros verbalt når hunden finder duften/godbidden. 
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Endnu engang - tjek at ting som hunden kan hoppe op på, kan holde til det og at der ikke er ting 
der kan vælte ned og skade eller forskrække hunden. 

Husk i alle søg at sikkerhed kommer først – det er ikke en ekstrem sport! 

Træn i korte træningspas, der passer til din hund og hvor den er i sin træning. Det er hårdt arbejde 
at bruge næsen, så giv pauser og tilbyd vand ind i mellem. 

   

HVIS din hund falder for fristelsen og enten slikker på kilden eller snupper den med tænderne, så 
fortvivl ej. Du ændrer med det samme dit setup, så kilden er gemt i en casing (lille beholder) og sat 
fast så den ikke kan snuppe den. En lille klat lim fra en limpistol sikrer hurtigt en fastholdelse af 
casingen med duften. Eller du bruger en lukket æske med huller/revner og gemmer duften i 
sprækken, så hunden ikke kan komme til den. 

I næste nummer vil jeg fortælle mere om de 4 momenter der trænes i – indesøg, udesøg, 
beholdersøg og køretøjssøg. Vi vil dele de 4 momenter op og få bygget en god basis op før vi går 
videre. 

Har du spørgsmål, så skriv endelig på klubbens facebook-side, jeg vil svare så hurtigt som muligt 

. 

God træning! 
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Besøgsfamilier 

Rundt om i Danmark har vi familier der ejer en Dansk Spids og som gerne tager imod besøg, hvis 
man er interesseret i at opleve en Dansk Spids tæt på og evt. aldrig har mødt racen før. 

Er du interesseret i at være en del af vores besøgsfamilier som kontakt evander@danskspids.dk 
med postnummer, by, navn og email. 

 

Zuria Izarra’s Kenobi DKX-REG16665/2023  (Obi) 
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En hilsen fra Ea (og Capone) – vores agility-stjerner 

 

 

Hvert år i august afholder Boundless Junior Agility Company en agility camp for juniorer på USA's 
østkyst.  

Det er fire dage proppet med agilityundervisning fra nogle af de dygtigste handlere i verden, fire 
dage hvor juniorer genforenes med gamle venner og lærer nye at kende.  

Normalt er der primært deltagere for USA og Canada men i år havde jeg muligheden for at deltage 
med en lånt hund, Veggie, en 4-årig border collie. I løbet af de fire dage lærte jeg helt utroligt 
meget og fik en masse nye venner der alle brænder for det samme som mig.  

BJAC var uden tvivl en af de bedst oplevelser indenfor agility som jeg nogensinde har haft.  
En oplevelse jeg er dybt taknemmelig for, og mens Capone (DKX-REG09049/2019), godt nok blev 
hjemme i Danmark ville alt dette aldrig være lykkedes hvis ikke det var for ham, ikke nok med at 
han har lært mig mere end jeg nogensinde kunne drømme om indenfor agility, men takket være 
ham er jeg blevet en del af et international netværk af juniorer i agility, et netværk der gør det 
muligt for mig at rejse alene rundt på den anden side af jorden for at deltage i arrangementer som 
dette. 
Selvom den danske spids ikke er den typiske agility hund ville jeg aldrig være det foruden, jeg 
kunne ikke have ønsket mig en bedre første hund end Capone og er ubeskriveligt taknemmelig for 
alle de oplevelser han har gjort det muligt for mig at få, heriblandt BJAC 2025. 
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World Dog Show 2025 i Finland 
 

I begyndelsen af august tog Nerfe og jeg til Helsinki i Finland for at deltage i World Dog Show. Turen 
foregik med færger og bil, færgen fra Stockholm til Helsinki tog 16 timer, om bord på færgen er der 
hundetoilet, men ikke tale om at Nerfe ville bruge det (det var nu også ret ulækkert, så fuld forståelse 
for det), det gav lidt bekymring for om, han ville blive syg af det, men det gjorde han heldigvis ikke.  

Heldigvis var der ikke langt fra færgehavnen til hotellet, og lige overfor hotellet var en kæmpe park, 
så vi lagde ud med at gå en lang tur i parken, det syntes Nerfe var fantastisk.  

Helsinki er en meget hundevenlig by, og der er adskillige parker rundt om i byen. På hotellet var der 
goodiebag til Nerfe med godbidder, legetøj og høm høm poser. 

Torsdag deltog vi i Circuit Show, det var arrangeret af den Finske Kennelklubs specialklubber og 
som sådan ikke en del af World Dog Show. Nerfe blev BOB (Best of Breed), og dermed opnåede 
han sin Finske Champion titel samt en titel som Helsinki Circuit Winner 2025. Der var flotte præmier 
til alle (godbidder og foderprøver fra deres hovedsponsor), og en ekstra præmie hvis hunden blev 
Finsk Champion (gavekort på 10 euro). 

Lørdag deltog vi i World Dog Show 2025, der deltog 7 Danske Spidser, det højeste antal der indtil 
videre har været på en udstilling i Finland. 3 hanner og 4 tæver deltog, Nerfe blev slået af storebror 
Gamle Danere’s Multe, men han fik en fin kritik. 

Den Finske Kennelklub havde valgt, at alle fik tilsendt deres kritik på mail, det var rart for os udstillere 
og hermed en opfordring til andre om at gøre det samme ved de store udstillinger. Det var i det hele 
taget et veltilrettelagt arrangement, det var fine omgivelser, forholdsvis nemt at komme til og selv 
om de advarede mod megen trafik, var det ikke slemt.  

Den Finske Kennelklub havde på forhånd reklameret med, at der var stor fokus på hundevelfærd, 
og at de bl.a. ikke ville se helkvæl halsbånd, og heller ikke hunde der blev løftet i halsbånd og haler.  
På trods af at jeg så begge dele, fik det ingen konsekvenser for udstillerne. Det er det eneste 
kritikpunkt jeg har. 

Alt i alt var det en fantastisk oplevelse, og jeg kan kun anbefale at prøve det. 
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Kennel Spitha 

ØnSKer alle en GlæDeliG jul  

oG et freDeliGt nytår 

 

SuSanne KrinGelum,  

Spitha Cinna oG Spitha Stevie ray 
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Fra første ring til verdensudstillingen i Helsinki 
Hvis nogen for fire år siden havde fortalt mig, at jeg en dag skulle deltage i en verdensudstilling for 
hunde, ville jeg sandsynligvis have grinet. Ganske vist havde jeg tidligere været i udstillingsringen 
med min første hund – en japansk spids – men da hendes bid ikke levede helt op til racestandarden, 
blev det både første og sidste gang, vi stod i ringen sammen. 

Da familien senere besluttede sig for at anskaffe en dansk spids – som på det tidspunkt kun var den 
tredje i hele Finland – tænkte jeg, at jeg ville udstille hende et par gange. Mest for at få hende 
bedømt efter racestandarden, men også for at vise denne sjældne nordiske race frem. 

Til min store glæde fik Ængla fin kritik og vakte interesse overalt, hvor vi deltog. Efter hver udstilling 
blev jeg lidt mere bidt af sporten – og pludselig, en forårsdag for to år siden, sad jeg med Ængla i 
bilen på vej mod Herning og European Dog Show. Siden fulgte flere udstillingsrejser, både til Norge 
og Sverige. 

 

Fællesskab og passion 

I løbet af de seneste år har jeg opdaget, hvor meget hundeudstillinger faktisk handler om mere end 
blot konkurrence. For mig er det fællesskabet, der betyder mest – at møde andre udstillere og 
opdrættere, se deres hunde og dele erfaringer. 

Denne sommer ventede dog noget ganske særligt: Finland stod som vært for World Dog Show 2025 
i Helsinki. Udstillingen var opdelt i tre hoveddage – fredag, lørdag og søndag – og dertil kom de 
såkaldte Circuit Shows om torsdagen. Jeg tøvede et øjeblik, for vores yngste barn skulle starte i 
skole samme dag, men da gruppe 5 havde hovedudstilling om lørdagen, besluttede jeg, at vi skulle 
med. 

Jeg håbede naturligvis, at den store begivenhed ville tiltrække flere danske spidser – og det gjorde 
den! Hele syv deltog, fem fra Finland og to fra Danmark. 

Selve arrangementet fandt sted i Helsinki Messecenter, et sted jeg kendte godt fra tidligere 
udstillinger. Den største nationale udstilling afholdes nemlig dér hvert år. World Dog Show 2025 
samlede næsten 24.000 hunde fra 397 racer – et imponerende arrangement! 

Da jeg havde hørt rygter om kaotisk parkering, valgte jeg toget som transportmiddel. Det gav os to 
rolige timer med hygge og en lille gåtur fra stationen, inden vi begav os ind i mylderet. Ængla er en 
rolig og tillidsfuld rejsemakker, og min tiårige søn var som altid ivrig efter at tage med på eventyret. 
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En dag fyldt med forventning 

Lørdagen – vores udstillingsdag – var præget af både spænding og forventning. Messecenteret 
summede af liv: hunde i alle størrelser, stolte ejere, koncentrerede dommere. For os, der havde 
mødt hinanden ved tidligere udstillinger i Finland og Danmark, blev det et glædeligt gensyn. 
Samtidig var det spændende at møde nye hunde og opdrættere – især de to finsk-fødte juniorhunde, 
som jeg ikke havde set før. 

Der er noget helt særligt ved at stå midt i en gruppe mennesker, som deler den samme passion for 
en race. Den fælles kærlighed til vores hunde og ønsket om at se racen udvikle sig på bedste vis 
skaber en stemning af respekt og samhørighed. 

Det var uden tvivl en dag præget af varme, venlighed og stor sportsånd. Jeg kunne ikke lade være 
med at føle mig taknemmelig over, hvor engagerede og hjertelige ejere vi har inden for racen – og 
selvfølgelig, hvor mange skønne hunde! 
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En ny udfordring i ringen 

Som udstiller uden mange års erfaring i de helt store konkurrencer var det lidt overvældende at 
træde ind i ringen. Ringfølgen var anderledes end normalt, og jeg måtte indrømme, at jeg ikke helt 
havde sat mig ind i systemet på forhånd. Det blev en lærerig oplevelse! 

Ved denne udstilling blev der ikke tildelt CQ (Certifikatkvalitet), og hundene i juniorklassen deltog 
ikke i konkurrencen om bedste hanhund eller tæve. Et lidt andet setup end jeg kendte, men stadig 
både udfordrende og spændende. 

Ængla viste sig fra sin bedste side – rolig, opmærksom og smuk i bevægelse. Da dommeren gav 
sine kommentarer, var jeg lettet og stolt. Vi endte på en flot andenplads, og jeg kunne ikke være 
mere tilfreds. For mig handler udstilling ikke kun om at vinde – men om at lære, udvikle sig og nyde 
oplevelsen sammen med sin hund. 

 

Nytænkning i bedømmelsen 

Noget, der virkelig fangede min opmærksomhed den dag, var dommerens måde at give kritik på. Vi 
havde fornøjelsen af en dansk dommer, Svein Bjørnes, som tidligere havde dømt vores race – en 
ekstra tryghed. 

Han brugte et headset under bedømmelsen og talte sine kommentarer direkte ind, mens 
ringsekretæren skrev dem ned på en computer. En moderne og effektiv metode, jeg ikke havde 
oplevet før – og jeg må indrømme, at jeg blev positivt overrasket. 

Efterfølgende kunne jeg læse, at mange udstillere på forskellige fora roste metoden. Den gjorde 
dommerarbejdet hurtigere og mere tydeligt, uden at gå på kompromis med kvaliteten. Forhåbentlig 
ser vi mere af den slags innovation på fremtidige udstillinger. 

 

En verden af hunde 

Det meste af dagen tilbragte vi ved vores egen ring, men efter bedømmelsen tog vi os tid til at 
udforske messehallen. Der var utallige stande med alt fra hundeudstyr og foder til rejseudstyr og 
håndlavede accessories. 

En stand, der især gjorde indtryk, var den fra Kasakhstan, hvor man præsenterede landets 
nationalrace. Alt var gennemtænkt – de udstillende var klædt i traditionelle dragter, der blev serveret 
lokale bagværk, og man delte brochurer og små souvenirs ud. To repræsentanter for racen lå roligt 
ved standen, og det var fascinerende at opleve en race, jeg aldrig før havde set i virkeligheden. 
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At se fremad 

Efter den lange dag i udstillingsmylderet gik vi op til det nærliggende indkøbscenter ovenpå 
togstationen. Her nød jeg sammen med min søn en velfortjent pizza og en cola på restauranten. 
Ængla blev mødt med varme og opmærksomhed, og hun fik en stor skål vand, så hun også kunne 
slappe af efter dagens oplevelser. 

World Dog Show i Helsinki blev et højdepunkt i vores udstillingsrejse. Jeg ved ikke endnu, hvor 
vejen fører os hen næste gang, men én ting er sikker: det handler ikke kun om resultater – men om 
glæden ved rejsen, fællesskabet og kærligheden til hundene. 

 
Mange hilsner fra Carita Kylmälä og DKX-REG00064/2022 Ængla  
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Dansk Spids i front til K9 Biathlon-paraden i Viborg 🇩🇰🐾 
 

 

K9 Biathlon arrangerer hvert år tre weekender med forhindringsløb for hund og ejer. I midten af 
august var det Viborg, der dannede rammen som en del af Nordic Lake Festival. 

Weekenden blev skudt i gang med en festlig parade gennem byen, hvor deltagerne blev opfordret 
til at møde op med udklædning, bannere og andre kreative indslag. Vi valgte at præsentere vores 
nationale race med flagguirlander 🇩🇰 og billeder på brystet med korte, sjove facts om racen. Det 
vakte stor interesse blandt publikum, og vi fik endda æren af at lede paraden gennem gaderne. 

På byens torv blev der holdt taler, og vi fik selv mulighed for at præsentere 
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Danmarks lykkeligste hund – den danske spids (reddet fra udryddelse)  ׇ׆🇩🇰 

Efterfølgende fik hunde og ejere kunne prøve kræfter med en mini-K9 Biathlon bane, der var sat 
op til lejligheden. Her viste Gaia og Fellow et flot samarbejde, hvor historien om den Jydske 
Barnepige blev bragt til live for publikum  ׇ׆ ᤻᤹᤺ 

       

Paraden fortsatte herefter til Nordisk Park, hvor resten af weekendens aktiviteter fandt sted. Her 
havde vi også små flyers klar til de nysgerrige, der ville vide mere om racen. 
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Alt i alt blev det en fin præsentation af Dansk Spids og en fantastisk start på en sjov og hyggelig 
weekend for både to- og firbenede. I løbet af konkurrencerne deltog fire Dansk Spidshunde fra 
DKK.  

Fakta om K9 Biathlon i Viborg: 

Over 1.000 deltagere fra 11 lande. Forhindringer gennemføres af både hund og ejer. Nogle 
forhindinger er med vand. Konkurrence på højt plan - eller en kort motionist-tur? Yngste deltager 1 
år, den ældste var 82 år. Egen startboks for de med har behov for ekstra plads gul sløjfe eller 
solsikke  ❻❼❽❾❿-bånd.  

Hilde Wøhlk 
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Fællesudstillingen for de Nationale racer 
Vi havde desværre ikke så mange fotografer med på udstillingen, så I må nøjes med et billede af 
Dorte Gade og Tara samt fællesbilledet af alle hundene. 

Næste fællesudstilling er 31/10 2026 arrangeret af Gammel Dansk Hønsehund 
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Jessie, Theodor og Tara ønsker alle Dansk Spids hunde 
en glædelig jul samt et fredeligt og lykkebringende nytår 

 

Mange hilsner Dorte Gade    
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Dansk Spids i Sverige.  

 

Hej, jeg hedder Kira; de kalder mig Thyra her. Hvordan endte jeg i Sverige? Min ejer har en lille 
kennel i Sverige med to islandske fårehunde, og hun så en Dansk Spids i et blad. Nysgerrig 
omkring min race, googlede hun den og blev forelsket med det samme. Hun ville også gerne 
bidrage til vores race, og i samarbejde med DKK og SKK bragte hun mig til Sverige. 

 

Først boede vi i fem uger på en campingplads i Danmark (på grund af rabbiës vaccinen ved 
import/eksport af hunde) sammen med en islandsk fårehund, som jeg straks blev venner med, og 
jeg havde mit første store eventyr der.  

En aften blev jeg angrebet af en stor Berner Sennenhund. Heldigvis bed den mig ikke, men jeg 
blev så forskrækket, at jeg løb væk og ind i skoven. Ejeren ringede straks til min opdrætter, der 
bor i nærheden, og han kom med sin mand og min mor for at lede efter mig. 
Alle brugte et par timer på at lede efter mig i mørket. Heldigvis er jeg en meget klog hund, og jeg 
gik tilbage til campingpladsen gennem skoven. Jeg kravlede ind under en campingvogn og græd 
ynkeligt, jeg var stadig så bange.  
En venlig kvinde fandt mig der, lagde mig i seng med sin mand og gik rundt, indtil hun fandt 
ejerens mand. Heldigvis gik alt godt. Det var ikke noget problem at køre til Sverige; vi havde 
allerede øvet en masse på campingpladsen, og jeg opførte mig perfekt på færgen.  
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I Sverige bor vi i skoven, og jeg har en kæmpe hundegård, som jeg selv kan gå ind og ud af. Jeg 
blev trænet i agility og rallyløb og forberedte mig til udstillinger. Mange rosetter senere kan jeg nu 
kalde mig SEUCH (Svensk Udstillingschampion) og har også vundet to nordiske certifikater.Jeg 
har været i Danmark to gange mere. En gang til mønstringen, og for nylig besøgte jeg min ven 
Viggo (Aslan). Det var et fantastisk møde, og nu, den 13. oktober, har jeg født seks smukke 
hvalpe: fire tæver og to hanner. Alle i Sverige er begejstrede for mit udseende, og mange 
mennesker har allerede besøgt mig for at lære mig at kende. Så kort sagt, ifølge ejeren, er jeg en 
god, smuk og meget sød repræsentant for racen, og de er meget stolte af mig.  
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Foreningens bestyrelse:  
Mail til hele bestyrelsen: bestyrelse@danskspids.dk  

Formand:  
formand@danskspids.dk  Susan Ravn, Livøvej 51,9681 Ranum Tlf. 21750612 

Næstformand: :  
tinaflensborg@yahoo.dk Tina Flensborg 

Sekretær:  
Evander@danskspids.dk Anita Evander 

Kasserer : 
kasserer@danskspids.dk  Lone Knoblauch 

Bestyrelsesmedlem:   
pernille@danskspids.dk Pernille Dammand  

Suppleanter: Hilde Wøhlk og Susanne Ebbe 

Hvalpehenviser: Tina Flensborg  hvalpehenviser@danskspids.dk 

avlsudvalg@danskspids.dk  Susan Ravn, Susanne Ebbe og Anita Evander - Tina Flensborg ”føl” 

Aktivitetskreds SJÆLLAND - Nicoline nikolinerousing@gmail.com 

Aktivitetskreds FYN – Per perdj@oncable.dk 

Aktivitetskredse i Jylland: 

Nord: Kontaktperson Susan formand@danskspids.dk 

Midt: Kontaktperson: Pernille pernille.dammand@gmail.com 

Syd: Kontaktperson: Merete merete.baagoe@yahoo.dk 

 
Aktivitetskredsene er for fællesskab og fælles gåture og hygge. 
Send en mail til formand@danskspids.dk hvis du har lyst og vi må skrive dig på. 
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